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بنا به گفته محافل رسمی‌کرملین، 
»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهوری روسیه با 
امضای خود سند به روز رسانی شده مربوط 
به استراتژی امنیت ملی روسیه را تایید 
کرده است. بنابر ابلاغیه پوتین که روز شنبه 
در پرتال اطلاع رسانی حقوقی دولت روسیه 
انتشار یافت، استراتژی امنیت ملی روسیه یک 
سند استراتژیک با محتوای تدابیری است که 
به موجب آنها از شهروندان، جامعه و دولت 
روسیه در برابر تهدیدات خارجی و داخلی در 
هر حوزه از حیات ملی محافظت می‌شود. یک 
چنین سندی نخستین بار در سال ۱۹۹۷ 
ایجاد شده و به صورت مداوم در راستای 
محسوب کردن تحولات جدید به روز رسانی 

شده است.
به گزارش اسپوتنیک، استراتژی امنیت 
ملی روسیه به عنوان یک سند برنامه ریزی 
راهبردی اساسی به تعریف منافع ملی و 
استراتژیک روسیه و همچنین  اولویتهای 
تعیین اهدافی برای تقویت امنیت ملی این 
کشور و تضمین توسعه پایدار در بلند مدت 

می‌پردازد.
سند جدید استراتژی امنیت ملی روسیه 
جایگزین نسخه قبلی این سند که اواخر 
۲۰۱۵ مورد تایید پوتین قرار گرفت، می‌شود. 
این سند قبل از امضا شدن از سوی رئیس 
جمهوری روسیه توسط شورای امنیت روسیه 
در ماه مه مورد بازبینی و تصویب قرار گرفته 

بود.
متن سند جدید تصریح می‌دارد که روسیه 
در سال‌های اخیر قابلیتش را برای تاب آوردن 
فشار تحریم‌های خارجی نشان داده و به 
تداوم تلاش برای کاستن از اتکا به واردات 
در بخشهای کلیدی اقتصاد اشاره می‌کند. 
طبق این استراتژی، با افزایش رقابت پذیری و 
انعطاف پذیری در قبال هم تهدیدات داخلی و 
هم تهدیدات خارجی و با ایجاد شرایط مناسب 

برای رشد اقتصادی در نرخ‌های بالاتر از متوسط 
جهانی، امنیت اقتصادی تضمین می‌شود.

همچنین این سند کاهش استفاده از دلار 
در تجارت خارجی روسیه را یکی از تدابیر برای 
تامین امنیت اقتصادی این کشور تلقی می‌کند.

این سند همزمان با اشاره به مفاهیم بحث 
شده توسط ناتو در قبال امکان استفاده از 
تسلیحات هسته‌ای در زمان جنگ می‌گوید، 
این تحول جز به افزایش ریسک‌های امنیتی 
پیش روی روسیه خدمت نمی‌کند. همچنین 
نظامی‌سازی خزنده فضا هم در کنار 
درگیری‌های  تشدید  به  مربوط  ریسک‌های 
مسلحانه و تبدیل آنها به جنگهای محلی و 
منطقه‌ای دخیل کننده قدرتهای هسته‌ای 

جهان، در بردارنده خطراتی است.
این سند همچنین به تلاشهای ارتش‌های 
برخی کشورها برای تمرین از کار‌انداختن 
زیرساخت‌های اطلاع‌رسانی حیاتی در روسیه 

و گزارشها در خصوص تشدید عملیاتهای 
اطلاعاتی و عملیاتهای دیگر سرویس‌های 
اطلاعاتی خارجی در کلیت فضای اطلاع 

رسانی روسیه اشاره دارد.
این سند هشدار می‌دهد: رشد بی ثباتی 
ژئوپلتیکی و نزاع، تشدید تعارضات بین 
کشورها با افزایش تهدید استفاده از نیروی 

نظامی‌همراه شده‌اند.
این سند سیاسی در عین حال به تضعیف 
هنجارها و اصول کلی پذیرفته شده قوانین 
بین‌المللی و تضعیف یا حذف نهادها و 
معاهدات بین‌المللی موجود در حوزه کنترل 
تسلیحات اشاره می‌کند؛ مساله‌ای که به گفته 
این سند به افزایش تنش‌ها و بدتر ساختن 
وضعیت سیاسی-نظامی‌از جمله در مرزهای 
روسیه خدمت میکند. این سند می‌گوید 
روسیه متعهد به تقویت ثبات نظام حقوقی 
بین‌المللی و جلوگیری از چند دسته شدن، 

تضعیف یا اعمال گزینشی آن است.
این استراتژی تصریح می‌دارد که بی ثباتی 
و نزاع ژئوپلتیکی فزاینده نتیجه توزیع مجدد 
در پتانسیل توسعه جهانی است و گفته شده 
کشورهایی که دارند رهبری بی قید و شرطشان 
را از دست می‌دهند در تلاش برای جلوگیری 
از رخ دادن این مساله امید به دیکته کردن 
قوانین خودشان، استفاده از تدابیر ناعادلانه 
رقابت، اعمال تحریمهای یکجانبه یا مداخله 

علنی در امور داخلی کشورهای دیگر دارند.
این سند بر مشروعیت استفاده از هم 
تدابیر متقارن و هم نامتقارن برای سرکوب 
»اقدامات غیردوستانه« یا جلوگیری از آنها از 
سوی عواملی که به دنبال تهدید حاکمیت یا 
تمامیت ارضی روسیه هستند در این شرایط 

تاکید می‌کند.
استراتژی مذکور خاطرنشان می‌سازد: 
در مقابل پیش زمینه مشکلات اجتماعی-

اقتصادی مداوم پیش روی روسیه، یک 
مطالبه فزاینده از سوی جامعه برای افزایش 
کارآمدی مدیریت دولتی، تضمین عدالت 
اجتماعی، تقویت مبارزه علیه فساد و مبارزه 
علیه سواستفاده از اعتبارات بودجه‌ای و اموال 

دولتی وجود دارد.
همچنین این سند »بالاترین اولویت« 
را برای حفظ مردم روسیه در ضمن بحران 
جمعیتی ادامه دار پیش روی کشور قرار داده 
است. همچنین این استراتژی استدلال می‌کند 
که تولید واکسنهای جدید توسعه یافته در 
داخل یکی از تدابیر تضمین امنیت اقتصادی 

کشور است.
سند به روز رسانی شده استراتژی امنیت 
ملی روسیه شامل توسعه همکاری راهبردی 
با چین و هند و قرار دادن آن در لیست 
اولویتهای سیاست خارجی روسیه است و نگاه 
به ایجاد مکانیزم‌هایی برای تضمین امنیت و 
ثابت منطقه‌ای بر مبنای عدم تعهد در منطقه 

آسیا-اقیانوسیه دارد.
این سند همچنین مساله امنیت سایبری را 
به عنوان یک اولویت راهبردی جدید در ضمن 
آنچه که افزایش چشمگیر تعداد حملات علیه 
بخش فن آوری اطلاعات روسیه و منابع اطلاع 
رسانی آن می‌خواند، تعیین می‌کند در حالی 
که از جمله اهداف این حملات مداخله در امور 

داخلی روسیه دانسته شده است.
همچنین یک تحول چشمگیر دیگر، تاکید 
بر لزوم خنثی سازی تهدیدات مرتبط با 
تحریف تاریخ، فروپاشیدن هنجارهای اساسی 
اخلاقی و تلاش برای جایگزین کردن آرمان‌ها 
و ارزشهای خارجی در حوزه‌های آموزش، 
فرهنگ و مذهب در روسیه عنوان شده است. 
این استراتژی در پاسخ به این تحولات شامل 
یک اولویت ملی جدید پیرامون حفاظت از 
فرهنگ، حافظه تاریخی و ارزشهای اخلاقی و 

معنی ملی سنتی است.

استراتژی امنیت ملی روسیه به روزرسانی شد

آماده‌باش کرملین برای تقابل همه‌جانبه با غرب

همزمان با تداوم بحران سیاسی در لبنان درخصوص تشکیل دولت جدید 
این کشور، مرحله جدید رسیدگی قضایی به پرونده انفجار بندر بیروت بر 

این بحران سایه افکند.
پس از طرح ابتکار عمل »نبیه بری« رئیس پارلمان لبنان برای حل و 
فصل بحران سیاسی بین گروهها و جریان‌های سیاسی این کشور بویژه بین 
نهاد ریاست جمهوری و »جبران باسیل« رئیس جریان ملی آزاد لبنان از 
یک سو و سعد حریری نخست وزیر مامور تشکیل دولت از سوی دیگر در 
خصوص ترکیب کابینه، هم اکنون لبنان منتظر بازگشت حریری از خارج 

از کشور است.

مرحله جدید بحران سیاسی لبنان
یک فرمانده ارتش اتیوپی اعلام کرد که نیروهای این کشور برای تکمیل 

مرحله دوم آبگیری سد النهضه در وضعیت آماده باش هستند.
به گزارش الجزیره، اسرات دنیرو، فرمانده نظامی‌ارتش اتیوپی در نشستی 
با نیروهای مسلح در این منطقه گفت: مردم اتیوپی از نزدیک مراقب مراحل 
ساخت سد النهضه و نیز منتظر تکمیل سریع آن هستند. برای همین باید 

مأموریت ارتش برای تضمین امنیت منطقه تقویت شود.
همچنین وزیر آب اتیوپی اعلام کرد: فعالیت‌های ساخت و ساز در سد 
النهضه طبق برنامه پیش می‌رود. ما نشست ارزیابی را با پیمانکاران پروژه 

برگزار کردیم و فعالیت‌ها با مشارکت هزاران کارگر و مهندس ادامه دارد.

آماده باش جنگی ارتش اتیوپی
نیروهای طالبان پس از ترک فرودگاه بگرام توسط آمریکایی‌ها شب 
گذشته به این منطقه حمله کرده و پس از مقاومت نیروهای امنیتی و مردم 
مجبور به عقب نشینی شدند. به گزارش ایرنا، شایق سنجنی فرمانده پلیس 
شهرستان بگرام افغانستان گفت که طالبان شب گذشته از استان کاپیسا 
به شهرستان بگرام حمله کردند. وی گفت که در این درگیری یک عضو 
طالبان کشته و یک تن دیگر زخمی‌شده و به نیروهای دولتی نیز آسیبی 

نرسیده است.
نظامیان آمریکایی روز جمعه گذشته این پایگاه را پس از ۲۰ سال ترک 

کرده و به  وزارت دفاع افغانستان سپردند. 

حمله طالبان به بگرام

ابقای مارین لوپن در ریاست حزب ملی فرانسه

»مارین لوپن« با کسب بیش از ۹۸ درصد 
آراء در رقابتی بلامنازع برای چهارمین بار به 

عنوان رهبر حزب اپوزیسیون اجتماع ملی 
فرانسه انتخاب شد.

به گزارش اسپوتنیک، مارین لوپن با کسب 
۹۸.۳۵ درصد آراء به پیروزی رسید و مابقی 
آراء یا سفید یا مخدوش بودند. هنوز جزئیاتی 
از تعداد افراد شرکت‌کننده در این رقابت 
نمادین منتشر نشده است.   لوپن ۵۲ ساله از 
سال ۲۰۱۱ رهبر این حزب شده است. نام این 
حزب در ۲۰۱۸ تغییر داده شد و قبلا با نام 
»جبهه ملی« شناخته می‌شد که پایه گذار آن 
ژان-ماری لوپن، پدر مارین لوپن در ۱۹۷۲ بود.
لوپن بزرگ و دخترش با کاهش اقبال 
مردمی‌مواجه شدند و مارین لوپن این حزب را 
از یک نیروی سیاسی راست افراطی که به بیان 

اظهارات جنجالی درباره یهودیان، هولوکاست 
و خارجی‌ها شناخته می‌شد، به یک حزب 
سنتی محافظه‌کارتر، ناسیونالیسم فرانسوی، 
ضد گلوبالیسم، حافظ تولید داخلی و پوپولیسم 
کشاند. دو جناح مرکزی این حزب همچنان 
ضد مهاجران و مردد به اروپا هستند. این 
حزب همچنین مخالف مداخله آمریکا در امور 
اروپاست و از لغو تحریمهای ضد روسی و ارتقای 

روابط پاریس با مسکو حمایت کرد.
مارین لوپن در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۱۷ شرکت کرد و در دور اول با کسب 
۲۱.۳ درصد از آراء بعد از امانوئل ماکرون با 

۲۴ درصد رای قرار گرفت. در دور دوم انتخابات 
هم ماکرون با ۶۶.۱ درصد مارین لوپن با ۳۳.۹ 

درصد رای را شکست داد.
حزب اجتماع ملی لوپن در مجلس ملی 
فرانسه تنها شش کرسی از مجموع ۵۷۷ کرسی 
و تنها یک کرسی از مجموع ۳۴۸ کرسی سنای 
فرانسه را در اختیار دارد. با این حال، حزب 
مذکور حضور چشمگیری در پارلمان اروپا دارد 
و ۲۱ کرسی از مجموع ۷۹ کرسی فرانسه را 
بعد از انتخابات ۲۰۱۹ به دست آورد. همچنین 
۲۵۲ مورد از مجموع ۱۷۸۵ شورای منطقه‌ای 

از اعضای این حزب هستند.

حمله اخیر هکرها به ۲۰۰ شرکت آمریکایی، تبعات و 
پیامدهای ناگواری برای اقتصاد آمریکا داشته است. به گزارش 
رویترز، در واقع یکی از بزرگترین حملات باج افزارها در تاریخ 
در سراسر جهان گسترش یافته و فروشگاه‌های زنجیره ای 
»کوپ« سوئد را مجبور کرده است همه ۸۰۰ شعبه خود را 
تعطیل کند. این تعطیلی گسترده در پی حمله پیچیده و 
غیرمعمول به شرکت فناوری اطلاعات »کاسیا« آمریکا انجام 
شده است. فرض بر این است که باج افزار موسوم به »ریویل«، 
ابزار مدیریتی دسکتاپ شرکت کاسیا VSA را ربوده و یک 
به روزرسانی مخرب کرده است که ارائه دهندگان مدیریت 

فناوری فعال در امر تجارت را آلوده می‌کند.
براساس اعلام پلیس فدرال آمریکا، ریویل همچنین 
ماه گذشته در حمله به »جی بی اس« یکی از بزرگترین 

شرکت‌های صنایع فناوری گوشت جهان نقش داشته است. 
این حمله باعث شد که شرکت »جی.بی.اس« که در برزیل 
مستقر است ۱۱ میلیارد دلار به صورت بیت کوین به هکرها 
پرداخت کند. شرکت »هانترس لبز« که یکی از اولین 
شرکت‌هایی بود که درمورد آلوده شدن مشتریان ارائه دهنده 
خدمات هشدار داد، اعلام کرد که ممکن است هزاران شرکت 

کوچک تحت تاثیر این حمله سایبری قرار گیرند.
در همین حال، شرکت کاسیا با اشاره به اینکه تنها  حدود 
۴۰ تن از مشتریانش به طور مستقیم تحت تاثیر حمله قرار 
گرفته‌اند، از همکاری با پلیس فدرال آمریکا )اف بی آی( برای 
تحقیق در این مورد خبر داد. این شرکت نگفت که چند تن 
از مشتریانش، ارائه دهنده هستند که در نتیجه این بدافزار را 

به سایرین منتقل می‌کنند.

شبکه خبری ای.بی.سی.نیوز براساس تازترین 
نظرسنجی انجام شده نوشت: ۳۰ درصد جمعیت شرکت 
کننده اعلام کرده‌اند که واکسن نزده و هرگز نخواهند زد؛ 
امتناعی که برنامه دولت بایدن را برای تعیین روز ۴ ژوئیه 

برای رهایی از همه گیری کرونا زیر سوال می‌برد.
این شبکه خبری در تارنمای خود نوشت: اکثریت 
قریب به اتفاق آمریکایی‌هایی که از زدن واکسن اجتناب 
می‌کنند، خطرات اعلام شده مربوط به انتشار ویروس دلتا 
که برای نخستین بار در هند شناسایی شده است را رد 
کرده و به این ترتیب تاریخ چهارم ژوئیه )۱۳ تیر و روز 
استقلال آمریکا( یعنی زمان رهایی کامل ایالات متحده از 
همه گیری ویروس کرونا که از سوی »جو بایدن« رئیس 
جمهوری این کشور تعیین شده است را با اما و اگرهای 

بسیاری روبرو کرده‌اند.
براساس تازه ترین نظرسنجی انجام شده توسط شبکه 
خبری »ای.بی.سی.نیوز« با همکاری روزنامه »واشنگتن 
پست«، از هر ۱۰ بزرگسال در آمریکا سه نفر اعلام 
کرده‌اند که واکسن کووید-۱۹ را تزریق نکرده‌اند و به 
طور قطع یا احتمالا واکسن نمی‌زنند. در این گروه، ۷۳ 
درصد می‌گویند که مقامات آمریکا در مورد خطر نوع دلتا 
اغراق می‌کنند و ۷۹ درصد هم فکر می‌کنند که با خطر 
کم ابتلا به کووید-۱۹ روبرو هستند و یا اصلا این بیماری 

خطری ندارد.
بایدن و مقامات بهداشتی، نوع دلتا را مسری تر از سایر 
سویه‌های دیگر توصیف کرده و آن را خطری قابل توجه 

برای افراد واکسینه نشده دانسته‌اند. 

خودداری 30 درصد آمریکایی‌ها از واکسیناسیونهزینه سنگین حملات سایبری به آمریکا

»استیو بنن« استراتژیست سابق کاخ 
سفید و از مشاوران ارشد چهل و پنجمین 
رئیس جمهوری آمریکا اعلام کرد که 
تردیدی وجود ندارد که »دونالد ترامپ« 
درکارزار انتخاباتی ۲۰۲۴ ریاست جمهوری 

حضور خواهد یافت.
به گزارش نشریه آمریکایی »نیوزویک« 
)newsweek(  با انتشار این خبر  افزود: 
درحالی که دونالد ترامپ طی هفته‌های اخیر 
بارها به احتمال حضور در انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ اشاره داشته اما اینبار استیو 
بنن معتقد است که »هیچ تردیدی« وجود 
ندارد که دونالدترامپ رئیس جمهوری قبلی 
امریکا باردیگر برای ورود به کاخ سفید در این 

کارزار حضور یابد.
بنابراین گزارش بنن که جمعه گذشته 
در ویژه برنامه رسانه محافظه کار آمریکایی 
»نیوزمکس« )Newsmax( شرکت کرده 
بود دراین باره به صراحت گفت: قطعا بدون 
هیچ تردیدی دونالد ترامپ بار دیگر برای 

ریاست جمهوری آمریکا اقدام خواهد کرد.
بنن درادامه گفت: هیچ چیز مانع توقف 
ترامپ نخواهد  شد چراکه اصرار مخالفان وی 
برای جلوگیری از حضور او در این انتخابات 
باعث هرچه مصمم ترشدن ترامپ خواهد 

شد.
بنن مدیر اجرایی و موسس سابق تارنمای 
راست گرای بریت بارت نیوز است که طراح 
شعار پوپولیستی راست گرای »اول آمریکا« 

محسوب می‌شود و نقش مهمی‌را در بسیاری 
از سیاست‌های ضد مهاجرتی ترامپ در 
روزهای نخست ریاست جمهوری اش و 
ساخت دیوار مرزی به عنوان وعده ترامپ 
داشته است اما در آگوست ۲۰۱۷ اخراج شد.
بنن مشاور ارشد ترامپ در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۱۶میادی بود که 
به دلیل اختاس از حامیان خود رئیس 
جمهوری درتلاش برای جمع آوری پول برای 
ساخت دیوار مرزی مکزیک- آمریکا متهم 

شناخته شد اما او خود را بی گناه دانست.
دونالد ترامپ در آخرین ساعات حضور 
خود بعنوان چهل و پنجمین رئیس جمهوری 
آمریکا  در کاخ سفید، دستور عفو  ۷۳ نفر 
ازجمله استیو بنن مشاور ارشد و استراتژیست 

پیشین خود را صادر کرد.
درحالی زمزمه‌هایی از حضور ترامپ 
 ۲۰۲۴ جمهوری  ریاست  انتخابات  در 
آمریکا شنیده می‌شود که وی تنها رئیس 
جمهوری در کل تاریخ آمریکا است که دو 
بار به اتهام‌های سو استفاده از قدرت، مانع از 
تحقیقات قضایی توسط کنگره و ایجاد آشوب 
و حمله به عمارت کنگره در ششم ژانویه 
۲۰۲۰ توسط هوادارانش، استیضاح شد که 

در هردو دادگاه تبرئه شد.
بحث تیم ترامپ درباره سلامتی 

بایدن
از سوی دیگر و به دنبال بالا گرفتن 
گمانه‌زنی در خصوص توانایی ذهنی چهل و 

پنجمین رئیس جمهور آمریکا، دونالد ترامپ 
ادعا کرد، یک آزمون معاینه ۳۰ بندی برای 
سنجش کارکرد ذهنی موسوم به ارزیابی 
شناختی مونترال را با موفقیت گذرانده است.
جمهوریخواه  نماینده  جکسون«  »رونی 
تگزاس در مصاحبه با فاکس نیوز روز شنبه 
گفت: چپ افراطی و رسانه‌های جریان اصلی 
متقاضی بودند که آن استاندارد جدید برای 
هر کسی که قرار است کشور ما را رهبری 
کند و قرار است فرمانده کل قوای ما و رئیس 
دولت ما باشد، قرار بگیرد. من فقط می‌گویم 
در این مقطع با آنها موافقم . ما باید این کار 

را انجام دهیم.
جکسون به اجرای این معاینه برای دونالد 
ترامپ در آغاز سال دوم ریاست جمهوری این 

رئیس جمهور سابق آمریکا پرداخته بود.
جکسون اظهار کرد: وقتی من پزشک کاخ 
سفید متعلق به دونالد ترامپ بودم، رسانه‌ها 
حمله کردند چون به غلط ادعا کردند آزمون 
معاینه شناختی که ترامپ در آن موفق شد 
ّ»بیش از حد آسان« بوده است. خب اگر این 
سنجش آنقدر که این رسانه‌ها گفتند آسان 
بوده چرا جو بایدن همان آزمون را نداده و 
نتایج معاینه او منتشر نمی‌شود؟ او دارای 

نقص شناختی است.
این پزشک سابق کاخ سفید با اشاره به 
میزان فزاینده کسانی که شایستگی جو 
بایدن برای رئیس جمهور بودن را زیر سوال 
می‌برند بیان کرد: من فکر می‌کنم او هر روز 

نشان میدهد که یک اتفاقی در شرف وقوع 
است. لازم نیست پزشک باشید تا به رفتار 
او نگاه بیندازید و ببینید که یک اتفاق نگران 

کننده دارد رخ می‌دهد.
به گفته جانسون، در حالی که بایدن بسیار 
گاف می‌دهد، این رئیس جمهور آمریکا در 
موارد فزاینده‌ای »سردرگم« به نظر می‌رسد.

او از سابقه‌ای که دونالد ترامپ با شرکت 
در معاینه پزشکی ایجاد کرده وبه گفته او 
به جای سنجش آی.کیو به معاینه مسائل 
مرتبط با سن و سال نظیر زوال عقل و زوال 

شناختی پرداخت، تحسین کرد.
رونی جکسون یکی از ۱۴ قانونگذار 
جمهوری خواهی است که پیشتر با امضای 
نامه‌ای خواستار آن شدند که بایدن ۷۸ ساله 
در معاینه شناختی شرکت کند. این نامه به 
چند مورد از لغزشهای بالقوه حافظه از جمله 
فراموشی نام وزیر دفاع دولتش و موارد دیگر 
اشاره کرد. ترامپ نیز مکررا از بایدن به عنوان 

جانشینش خواسته تا در این معاینه شرکت 
کند.

جکسون در ۱۷ ژوئن به فاکس نیوز گفت: 
ما دیگر نمیتوانیم این وضعیت را تحمل 
کنیم. او به لحاظ جسمی‌و شناختی شایسته 
این که اکنون رئیس جمهور ما باشد نیست.

بایدن در تاریخ ۱۸ مارس به اشتباه از 
معاونش کامالا هریس به عنوان »رئیس 

جمهور هریس« یاد کرد.
همچنین درباره سلامت جسمی‌جو بایدن 
هم نگرانی‌هایی به ویژه بعد از دوبار لغزیدن 
پایش به هنگام بالا رفتن از پلکان هواپیمای 
مخصوص ریاست جمهوری در ماه مارس 

مطرح شده است.
بایدن اخیرا همچنین در کنفرانسی 
مطبوعاتی در کاخ سفید رفتار عجیب از خود 
نشان داده و مکررا به سمت میکروفن خم 
می‌شد تا پاسخهاش به پرسشهای مطبوعات 

را نجوا کند.

شایعه حضور ترامپ در انتخابات 2024

آغاز فعالیت سفیر جدید ایران در لندن
»محسن بهاروند« که پیش از این معاون حقوقی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسامی‌ایران بود، امروز به عنوان سفیر جدید ایران وارد لندن می‌شود و بعد از 
تسلیم استوارنامه خود به ملکه انلگیس، از روز سه شنبه )۱۵ تیر( رسما فعالیت 

خود را آغاز خواهد کرد.
به گزارش ایرنا، سید مهدی حسینی متین کاردار سفارت ایران در لندن در 
توئیتی، با اعلام این خبر نوشت:  محسن بهاروند سفیر ایران در انگلیس روز 

یکشنبه ۴ ژوئیه ۲۰۲۱ )۱۳ تیر( وارد لندن می‌شود.
وی در ادامه این توئیت آورد: بهاروند پس از ارائه استوارنامه خود به ملکه، 
وظایف دیپلماتیکش را از روز سه شنبه ۶ ژوئیه )۱۵ تیر( برعهده می‌گیرد. ما 
برای وی آرزوی بهترین‌ها را داریم و همه آنچه برای موفقیت در ماموریت وی 

لازم است، انجام می‌دهیم.
بهاروند پیش از این معاون امور حقوقی و بین المللی وزیر امور خارجه ایران 
بود. پیش از او حمید بعیدی‌نژاد مسئولیت سفارت ایران در لندن را برعهده داشت.

در همین حال، وزارت امور خارجه انگلیس چندی پیش با صدور بیانیه‌ای 
»سایمون شرکلیف« را به عنوان سفیر جدید این کشور در تهران معرفی کرد.

شرکلیف قرار است ماه اوت )مرداد/شهریور( جایگزین راب مکر سفیر کنونی 
انگلیس در تهران شود.

این دیپلمات انگلیسی که دارای دو فرزند است، سال ۱۹۹۸ میلادی به وزارت 
امور خارجه انگلیس ملحق شد. او درسال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۳ دبیر دوم سفارت 
انگلیس در تهران بود و پس از بازگشت به عنوان رئیس بخش سیاسی وزارت امور 

خارجه انگلیس در حوزه عراق منصوب شد.
سفیر کنونی انگلیس راب مکر است که اسفند سال ۱۳۹۶ به این سمت 
منصوب شد. ماموریت وی مرداد ماه به پایان می‌رسد.  فروردین گذشته هم 

ماموریت حمید بعیدی نژاد سفیر ایران در انگلیس به پایان رسید.  

ویژه

نگرانی درباره فاجعه انسانی در تیگرای
با گذشت یک هفته از اعلام آتش‌بس یکجانبه از سوی دولت فدرال که جبهه 
آزادی‌بخش تیگرای خود را متعهد به آن نمی‌داند، از یک سو خطر شعله‌ور تر 
شدن آتش درگیری‌ها تشدید شده است و از سوی دیگر قحطی مردم منطقه را 

تهدید می‌کند.
به گزارش ایرنا شرایط در منطقه تیگرای به گونه‌ای است که »دبرتسیون 
جیبرمایگل« رهبر جبهه آزادیبخش تیگرای گفته آینده ما به عنوان بخشی از 

اتیوپی مورد تردید است.
او در گفت و گو با نیویورک تایمز گفته ۱۸ هزار سرباز دولت اتیوپی در جریان 
درگیری‌ها کشته شده و ۴۰ تن از افسران ارشد ارتش اتیوپی هم از این کشور 

رفته‌اند. 
شرایط موجود در تیگرای، واکنش کشورهای همسایه را هم به دنبال داشته 
است؛ العربیه نوشته دولت سودان در روز شنبه ابراز نگرانی عمیق خود را از 
تحولات رخ داده در تیگرای که ممکن است به اثرات منفی بر ثبات منطقه به 
ویژه در کشورهای همسایه منجر شود، اعلام و در عین حال تاکید کرد که از هیچ 
تلاشی برای کار با همه احزاب اتیوپی برای رسیدن به توافقی که اتحاد در این 

کشور را مطابق با چشم‌انداز مد نظر آنها افزایش دهد دریغ نخواهد کرد.
سی.ان.ان هم نوشته مواد غذایی و سوخت در مکله در منطقه تیگرای در حال 
اتمام است. نبود ارتباطات از زمان خروج نیروهای اتیوپیایی و اعلام آتش‌بس یک 

جانبه در هفته گذشته شرایط در تیگرای و مکله را دشوارتر کرده است.
 تمام سفرهای هوایی به مکله توسط دولت فدرال متوقف شده و به گفته 
شاهدان، شبه نظامیان آمهارا و نیروهای دولت اتیوپی در حال انسداد راه‌های 

مبادی ورودی و خروجی‌های شهر هستند. 
به نوشته سی.ان.ان، از یک هفته گذشته، خدمات کامل برق، تلفن و اینترنت 
در تیگرای قطع شده است و بیشتر خانه‌ها به دلیل قطعی برق به آب آشامیدنی 

دسترسی ندارند. شبکه بانکی قطع است و مردم به وجوه خود دسترسی ندارند. 

طرح بزرگ خودروهای برقی در اروپا
اتحادیه اروپا با تعیین ضرب الاجلی برای از رده خارج کردن موتورهای 
احتراقی و وادار کردن خودروسازان به پرداخت هزینه کربن، طرح کربن زدایی 

و حرکت به سوی انرژی سبز در اقتصاد این اتحادیه را به پیش می‌برد.
روزنامه فایننشال تایمز به نقل از فرانس تیمرمن معاون رئیس کمیسیون 
اروپا در سیاست سبز نوشت: خودروهای برقی و تولید خودروهایی که 
آلایندگی کمتری ایجاد می‌کنند »در دسترس همه اروپایی‌ها قرار خواهد 

گرفت.«
کمیسیون اروپا مجموعه اقداماتی را در ماه جاری ارائه خواهد داد که هدف 
از آن تحقق اهداف اتحادیه اروپا در کاهش انتشار گاز دی اکسید کربن به 

میزان ۵۵ درصد در سال ۲۰۳۰ است.
تیمرمن گفت این اقدام شامل تشدید مقررات مربوط به استاندارد انتشار 
گاز دی اکسید کربن برای خودروهای جدیدی است که در دهه آینده به 

فروش می‌رسد.
وی از پیشنهاد به خودروسازان برای پرداخت هزینه آلایندگی بر اساس 

طرح تجاری انتشار گازهای آلاینده در اتحادیه اروپا پرده برداشت.
فایننشال تایمز همچنین به نقل از یک مقام اتحادیه اروپا که نامش فاش 
نشده گفت بروکسل کاهش ۱۰۰ درصدی در متوسط انتشار گاز دی اکسید 
کربن در خودروهای جدید تا سال ۲۰۳۵ را هدف قرار داده است و این ضرب 
الاجل تعیین شده برای خودروهای بنزینی یا گازوئیلی تا سال ۲۰۳۵ است 

که در این اتحادیه فروخته می‌شوند.

بحران برق در عراق
سومریه نیوز: عراقی‌ها روز، یکشنبه نیز اعتراضات خود نسبت به قطعی 
برق در دو استان کربلا و نجف در جنوب عراق را ادامه دادند.به گفته شاهدان 
عینی، جمعی از معترضان پس از بیرون کردن تمامی‌کارمندان اداره برق 
استان کربلا، درب‌های ساختمان را قفل کردند، همزمان تظاهرکنندگان در 

استان نجف به تحصن خود در مرکز شهر ادامه دادند.

آتش سوزی بزرگ و درخواست کمک یونان 
رویترز: همزمان با آتش سوزی گسترده در شمال دو  شهرلیماسول و 
لارناکا قبرس، دولت این کشور برای اطفای حریق از جامعه بین المللی کمک 
خواست. آتش سوزی دستکم ۱۰ گروه از جوامع ساکن در منطقه ای به 
وسعت ۵۰ کیلومتر مربع را در دامنه منطقه کوهستانی ترودوس  که از جنگل 

کاج و بوته زار‌ها مملو است، تحت تاثیر قرار داده است.

سقوط هواپیمای نظامی‌فیلیپین با ۹۲ سرنشین
رویترز: روزنامه »مانیلا تایمز« فیلیپین روز یکشنبه از سقوط یک 
هواپیمای نظامی‌C ۱۳۰ این کشور با ۹۲ سرنشین خبر داد و اعلام کرد ۱۷ 

سرنشین آن کشته و ۴۰ تن دیگر زخمی‌شدند.

ادامه توسعه شهرک‌های صهیونیستی 
القدس العربی: کابینه جدید رژیم صهیونیستی به شهرک‌نشین‌ها قول 
داد هر سه ماه مجوزهایی برای ساخت شهرک‌ها در کرانه باختری، قدس 

شرقی و غور اردن صادر کند.

ساخت نیروگاه اتمی‌روسی برای مصر
اسپوتنیک: »گریگوری سوسنین« معاون رئیس »شرکت مهندسی 
نیروگاه اتمی« که از زیر مجموعه‌های  روس اتم به شمار می‌آید در 
گفت و گو با خبرنگاران گفت: اداره نیروگاه‌های اتمی‌مصر که کارفرمای 
تاسیسات الدعبه )با مشارکت روسیه( است بررسی اسناد لازم برای 
دریافت مجوز ساخت نیروگاه اتمی‌الدعبه را آغاز کرده است. نیروگاه 
الدعبه شامل چهار واحد نیروگاهی 1200 مگاواتی خواهد بود. قرار است 
 اولین فاز نیروگاه هسته ای الدعبه مصر در سال 2026 به بهره برداری

 برسد.

بشردوستانه
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کوتاه از جهان


